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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad: 2019-00054-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
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PAGARÉ N° 060226100006710 

        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 719.599 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 14.869,31 

$ 719.599 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 14.378,70 

$ 719.599 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 14.837,15 

$ 719.599 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 14.885,39 

$ 719.599 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 14.363,14 

$ 719.599 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 14.756,71 

$ 719.599 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 14.425,35 

$ 719.599 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 15.062,06 

$ 719.599 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $ 15.222,41 

$ 719.599 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $ 14.201,25 

$ 719.599 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $ 15.869,28 

$ 719.599 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $ 15.799,38 

$ 719.599 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $ 16.851,76 

$ 719.599 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $ 16.828,98 

$ 719.599 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $ 18.082,45 

$ 719.599 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $ 18.804,61 

$ 719.599 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $ 19.153,76 

$ 719.599 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $ 20.645,30 

$ 719.599 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $ 20.829,71 

$ 719.599 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 22.923,44 

$ 719.599 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 23.812,03 

$ 719.599 1-feb-23 10-feb-23 10 30,18% 45,27% 3,33% $ 7.937,07 

        

VALOR INTERESES    $ 364.539,23 

        

VALOR CAPITAL $ 719.599,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS  DEL 03/09/2018 AL 30/04/2021 $ 497.992,83 

VALOR INTERESES MORATORIOS ACTUALIZADOS DEL 01/05/2021 AL 10/02/2023 $ 364.539,23 

VALOR A PAGAR $ 1.582.131,06 

        

  

 

      

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. SEGÚN 
LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA EN FORMA 
FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060226100008962 

        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 2.848.770 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 58.865,08 

$ 2.848.770 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 56.922,82 

$ 2.848.770 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 58.737,76 

$ 2.848.770 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 58.928,72 

$ 2.848.770 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 56.861,25 

$ 2.848.770 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 58.419,31 

$ 2.848.770 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 57.107,49 

$ 2.848.770 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 59.628,13 

$ 2.848.770 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $ 60.262,92 

$ 2.848.770 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $ 56.220,32 

$ 2.848.770 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $ 62.823,76 

$ 2.848.770 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $ 62.547,05 

$ 2.848.770 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $ 66.713,24 

$ 2.848.770 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $ 66.623,06 

$ 2.848.770 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $ 71.585,34 

$ 2.848.770 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $ 74.444,25 

$ 2.848.770 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $ 75.826,49 

$ 2.848.770 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $ 81.731,22 

$ 2.848.770 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $ 82.461,28 

$ 2.848.770 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 90.749,99 

$ 2.848.770 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 94.267,79 

$ 2.848.770 1-feb-23 10-feb-23 10 30,18% 45,27% 3,33% $ 31.421,51 

        

VALOR INTERESES    $ 1.443.148,77 

        

VALOR CAPITAL $ 2.848.770,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 369.235,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS  DEL 22/05/2019 AL 30/04/2021 $ 1.437.729,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS ACTUALIZADOS DEL 01/05/2021 AL 10/02/2023 $ 1.443.148,77 

OTROS CONCEPTOS $ 4.316,00 

VALOR A PAGAR $ 6.103.198,77 

        

        

PAGARÉ N° 060486100003792 

        

INTERESES DE MORA 
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 15.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 309.949,97 

$ 15.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 299.723,15 

$ 15.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 309.279,60 

$ 15.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 310.285,07 

$ 15.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 299.398,93 

$ 15.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 307.602,78 

$ 15.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 300.695,53 

$ 15.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 313.967,75 

$ 15.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $ 317.310,18 

$ 15.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $ 296.024,20 
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$ 15.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $ 330.794,15 

$ 15.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $ 329.337,12 

$ 15.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $ 351.273,92 

$ 15.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $ 350.799,10 

$ 15.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $ 376.927,62 

$ 15.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $ 391.980,99 

$ 15.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $ 399.259,11 

$ 15.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $ 430.350,03 

$ 15.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $ 434.194,11 

$ 15.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $ 477.837,77 

$ 15.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $ 496.360,47 

$ 15.000.000 1-feb-23 10-feb-23 10 30,18% 45,27% 3,33% $ 165.447,77 

        

VALOR INTERESES    $ 7.598.799,33 

        

VALOR CAPITAL $ 15.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS $ 755.616,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS  DEL 23/07/2019 AL 30/04/2021 $ 6.881.353,27 

VALOR INTERESES MORATORIOS ACTUALIZADOS DEL 01/05/2021 AL 10/02/2023 $ 7.598.799,33 

VALOR A PAGAR $ 30.235.768,60 

        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 37.921.098,42 
 

 

 

 

 

SON: TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS VIENTIUN MIL NOVENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE. 
 

 

 

 

Atentamente, 
 

 
 

 

 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

